臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國100年07月19日星期二上午9時00分
貳、地    點：本校2樓簡報室
參、出席人員：詳如附件
肆、主    席：楊淑萍校長                           記錄：王金蘭
伍、主席報告：

 一、感謝同仁們從暑假開始開始忙於新生報到、暑假營隊、多元入學改分發..
     等等，非常用心，尤其是註冊組貼心地以簡訊通知申請入學錄取並報到之
     學生，讓家長及孩子感到被關心。
 二、頒獎:經營行政部落格有一定水準的6個組—資料組、輔導組、事務組、訓
     育組、衛生組、設備組。
 三、目前校門口因捷運施工，對於學生上、放學造成影響，經主任們討論決定
     採取暑期安全維護措施，即學生暑期輔導期間上、放學一律從側門進出，
     由一名值週訓導人員負責安全維護，側門開放時間如下：

     7/20-8/22 上午7:10-8:00  中午12:30-13:00

     8/1-8/22  增加開放時間 下午17:00-17:30

 四、7/20為暑期輔導第一天，學生還不知道採取的新措施，所以請訓導處在愛
     國東路116巷口及杭州南路、愛國東路口各加派一位人力維護學生上學交
     通，並且以(書面通知導師及各班學生(利用學生安靜時對教室做廣播(
     學校網頁公告等3種方式讓學生及家長知道；側門開放時間請總務處於側
     門內外均貼公告。
陸、提案討論：
一、提案討論一
  提案人：教務處
  案由：本校99學年度九年級暑期學藝活動經費概算表，提請審議。

  說明：經費概算表如附件。

  決議：照案通過。

二、提案討論二

提案人：資訊組
案由：臺北市立中正國中資訊教育推動委員會設置要點修正案，請 討論。

說明：部份條文及組織調整，如附件。

  決議：照案通過。
柒、各處室報告：
一、教務處

 （一）教學組姚思名組長：

1. 7/5新生報到、進行新生成就測驗。

2. 7/12辦理第一次代理教師甄選。

3. 7/14完成九年級暑期輔導課表印製並寄送。

4. 7/18--7/22舉辦「鬥陣學閩南語夏令營」（共9人參加）

5. 7/18--7/22舉辦「奧林匹亞生物醫學實驗營」（共54人參加）。

6. 7/20九年級暑期輔導開始。
7. 7/25「奧林匹亞科學資優實驗營」開始，為期一週。

8. 7/20辦理第二次代理教師甄選。

9. 7/27辦理第三次代理教師甄選。

10.8/1九年級下午留校自習開始。
 （二）註冊組鄭雅蘋組長：
1. 100學年度新生報到感謝大家協助！
2.7/15-16辦理申請入學改分發作業：

  ＊7/13 簡訊通知申請入學錄取並報到之學生（共261位）

  ＊7/15 10:00-12:00 辦理申請改分發諮詢輔導服務

3.7/19 畢業生返校領全國第2次基測成績單。

4.7/19 11：00新生編班會議，請相關人員與會。

5.7/22-7/29 畢業生返校報名基北區登記分發入學。

6.7/29 100學年度新生電腦編班暨導師抽籤。
 （三）設備組施尚甫組長：

1. 本校畢業生921張巏瀚參加2011年國際國中科奧初選入選，8/5(週五)
   公告複選結果。

2. 持續整理100學年度七八年級教科書，確定數量無誤，再請總務處及會
   計室協助辦理驗收。

3. 感謝總務處及會計室協助辦理科展展版背袋、專科教室及班級單槍銀幕
   檢修、攝影機腳架及顯微鏡保養等請購請修事宜。
 （四）資訊組梁永芳組長：

1. 教育局核撥電子白板1面，擬安裝於電腦教室２。

2. 汰換及調整各項資訊設備。
 （五）教務主任林主任麗惠：

1. 九年級暑輔巡堂表（7月份）已發下，請各巡堂人員參閱。

2. 因應2011閱讀精進年，本校「中正悅讀網」已建置，請相關處室協助
   上傳內容。

3. 本校100學年度第1學期第1次代理教師甄選錄取名單：理化科吳思賢
   師、聽藝科林伊娣師。將於明日（7/20）下午辦理第2次代理教師甄選。
4. 100學年度期初校務會議由教務處彙整，請於8/15前繳交。空白格式請
   自教師網路硬碟t528下載。
5. 日本九州飯塚市教育委員及中學生將於8/24蒞校參訪1日，屆時將結
   合新生始業輔導活動，請訓育組協助配合，相關細節將於8/3行政會報
   告知同仁。
二、訓導處
 （一）訓育組許嘉祐組長：
1. 整理99學年度訓育組各項資料。

2. 社團甄選（國樂、弦樂）完畢，管樂社將於8/27上午甄選；弦樂新生
  家長會已於7/16召開。

3. 各社團暑訓進行中。

4. 籌劃100學年度新生始業輔導。
5. 9年級市長獎獎牌已領回，將一一通知學生返校領取。
 （二）生教組朱文源組長：

1. 整理並再檢核學生獎懲紀錄。
2. 協調下學期週會講座。
3. 整理99學年度活動照片。
 （三）體育組江明鼎組長：
1. 第二期泳訓班報名人數33位，二位教練李振興及黃勇杉老師。

2. 7/2.3參加青年盃游泳錦標賽及7/10參加中正盃跆拳道錦標賽。得獎已上網公告。

3. 暑期田徑訓練營有7位同學參加訓練。地點：臺北田徑場。日期7/11~8/19。時間：下午2：30~18：00

4. 7/30（星期六）參加週末田徑測驗賽（7/25）前報名。

5. 開始執行臺北市體育處田徑及跆拳道訓練站之有關訓練、比賽及器材添購等事項。11/30前核銷完畢。

6. 暑期輔導課規畫場地及上課項目課表等之準備工作。

7. 繼續充實部落格之資料。
 （四）衛生組陳世斌組長：

1. 100年度「正確用藥」計畫及領據(含本校及七所種子學校)，已送國範
   文教基金會，將核撥本校8萬元，種子學校1萬元，預計8月先撥4萬，
   12月再撥餘款4萬。

2. 本週教育局委託辦理臺北市EMT校護研習，地點在本校五樓會議室及812
   教室。

3. 暑期持續安排學生返校打掃工作，時間8:30~10:30，以維護校園環境衛
   生。

4. 暑期安排兩家桶餐廠商協助九年級廚餘回收，8/1~8/11第一，8/12~8/23
   宏遠，回收時間下午13點。
5. 規劃8/11(四)召開午餐供應委員會，討論新生試吃及各年級學生訂餐、
   收費事宜。

6. 8/25教師備課研習當天，安排4小時環境教育研習，請同仁務必參加。

7. 衛生組口頭交接已完成，目前正製作交接清冊、電腦資料照片整理及網
   站資料補強，感謝大家、尤其校長這一年來的指導，讓我受益良多，未
   來也希望大家持續給予新任衛生組耐心與指教。
 （五）訓導處孫主任慶元：
1. 8/1暑輔下午留校自習之廚餘置放地點與晚自習置放地點相同，屆時請桶餐廠商到校回收。

2. 7/29上午 09：00新生編班10：00 7年級導師抽籤，中午公告（含網路）各年級導師名單。

3. 8/23上午新生始業輔導，並發放桶餐餐具（每位新生各乙套）。

4. 8/24活動流程是各處室分站活動，屆時請各處室協助幫忙。 （ 11：30試吃桶餐）

5. 新生訓練第二天發訂購桶餐調查表並於放學繳交至訓導處 。
三、總務處

 （一）事務組林姿伶組長：

1. 本校獲教育局補助「臺北市立學校優質圖書館精進方案」，經費$3,000,000萬元整，已於7月13日完成委託設計監造開決標作業，建築師已於7月18日將圖書館整修初步規劃設計資料送交本校。

2. 本校獲教育部核定補助100年度「一般性補助款辦理國民中小學校舍結構耐震詳細評估案」，核定有忠孝樓及和平樓（因初評分數85.33，未達100分），經費各487640元（但採購金額須加計後續補強監造經費），本案依教育局規定期程，須於8月15日前完成勞務採購發包作業，現正辦理前置準備作業中。
3. 9年級教室例行修繕已全部完成。
 （二）出納組蔡幸娥組長：

1. 辦理補發7月調薪差額事宜。

2. 退休人員7-12月月退休金於7/15入帳。

3. 辦理8/1退休人員退休金入帳及退職所得扣繳事宜。

4. 暑期泳訓班報名費繳庫事宜。

5. 暑期夏令營收費。
 （三）文書組王金蘭組長：

1. 教育局來函宣導，為提供大陸旅客體驗臺灣在地文化內涵之旅遊感受，各校以中文正體字編印相關簡介、文宣、導覽解說牌及道路指示標誌；請至臺北市政府觀光傳播局網站(www.tpedoit.taipei.gov.tw)下載專區之其他類，下載「兩岸觀光用語及常用正簡體字對照表」。

2. 請各組於7/31前繳交99學年度第2學期活動成果照片。
 （四）總務處曾主任玉堂：
1. 100年度第三期廁所整修工程將已於7月1日開工，進行忠孝樓廁所整
  修工程，目前進度正常，預定8月26日前完工，。

2. 100年度第三期普通教室整修工程已於7月6日開工，施工範圍為7年
  級教室（另含九年級2號門更新），目前進度超前，預估可提前於8月
  10日前完工。

3. 本校已獲局核定「優質圖書館精進方案」補助經費300萬元（含設計監
  造及公管費），目前建築師已徵選完成，預定於年底前執行完畢。
 四、輔導室
 （一）輔導組袁詠蕙組長：
1. 7/5完成「新生報到教育班長」服務工作，並核發公共服務時數。

2. 完成「同志教育」工作成果報局。

3. 99學年度活動資料彙整。

4. 100學年度活動規劃。
 （二）資料組柯淑珍組長：

1. 7/22（五）13:30～16:30邀請牧語軒老師辦理「歡喜心 迎基測」專題
  演講。

2. 學校日簡報照片及手冊內容空白格式已置於網路硬碟t999「10001學校
  日」資料夾內，煩請各處室於7/29（五）前放至t999內。
 （三）特教組粘玉芳組長：

1. 已完成特殊新生通報網路接收作業，持續進行畢業特殊生轉銜作業。

2. 100學年度轉銜特殊新生26名（其中1位申請放棄特教服務），將於7/19
  編班會議說明特殊生現況與安置班級建議。
 （四）輔導室吳主任榛庭

1. 7/11-13創意文學營已辦理結束，感謝同仁的大力協助，圓滿完成。

2. 麻煩各組將99學年度的活動照片用ppt的方式呈現，每1張ppt貼一
  張照片並加文字說明，以便製作學校簡介，請於7/29前放於t999－
  100-1學校日資料夾，感謝相關同仁給予協助。

3. 7/22下午辦理牧語軒老師升學講座，感謝相關同仁給予協助。
 五、人事室宋主任瑞金

1. 請各處室於暑假期間確實貫徹職務代理制度，以維持服務品質及行政效能，並依暑假下午輪值表預行排定輪補休人員，排定之全日班日期若因故需調換，須與同職級之同仁互調，並向處室主任及人事室報備（當日上午11時前）。請同仁依規定時間出勤，按時簽到退，勿未請假而擅離學校及遲到早退。八月份輪值表請於7月22日前上傳至t469。
2. 教師兼行政同仁99學年度尚未申請休假補助者，請盡快擇日請休假刷卡，並請於休假單之休假時間欄位註明「刷國旅卡」，俾憑上網登錄差假，刷卡前請先上網查詢各國民旅遊卡特約商店是否為有效店及行業別，以免檢核無效。

3. 參加100年度健康檢查之同仁請及早完成檢查，並將收據送本室辦理核銷。
4. 有關同仁權益事項及相關法令解釋函，本室將隨時至本校網頁之行政公告處公告週知，請同仁經常上網瀏覽，不要讓自己的權益睡著了喔！
 六、會計室張主任青雲

1. 100年度預算截至6月30日底止，基金來源執行率為100.31%，基金用途執行率為97.82%。

2. 退休金等人事費不敷數報局申請5,296,462元。
 七、教師會劉盈劭會長

   1.今天第一次參加行政會報，請各位同仁在未來的一年給予教師會的活動多
     多幫忙，謝謝!
捌、校長結論

 一、感謝註冊組對多元入學改分發作業的用心，凡事只要用心，服務品質必會
     不同。
 二、今年圖書館改善工程獲教育局補助300萬元，在此肯定總務處的工作效率，
     在教育局函尚未核下來前，已先行上網公告徵選建築師（以教育局核准才
     算數），公文下來後即完成建築師之徵選，準備招標發包，搶在其他核准
     學校之前作業，希望能盡快完成，減少對學生無法使用圖書館之影響。圖
     書館在8/10前要將所有圖書打包清出，移至會議室，圖書借閱暫停，雜
     誌、報紙改至簡報室供閱；圖書室有約20張長桌可提供各單位使用，如
     有需求，請至總務處登記，由總務處統一分配。
 三、無線設備汰換及使用方式資訊，除了於校務會議宣導外，也請在領域教研
     會中告知老師。
 四、巡堂時請注意不要有校園死角，中午時間要注意操場不要有同學打球，以
     免干擾午休。
 五、8/24上午闖關活動由學校統一準備獎品。

 六、請留意以學區方式進入本校之新生是否有體育專長之學生，可進入本校體
     育代表隊。
 七、感謝世斌在衛生組工作的用心，請訓導處規劃暑期9年級留校自習後廚餘
     整理之輪值班級。

 八、本次為這學期最後一次行政會報，感謝大家的付出，下學年行政有部分變
     動，訓育組由相儀接任、衛生組由鈺玲接任、特教組由怡甄接任，請同仁
     多多協助支持，交接事項也請多費心，感協其他同仁繼續幫忙!

 九、請各組開始規劃新學年工作、各處室依校務發展計畫規劃年度工作計畫。

 十、請各組構思新學年度業務創新事項，下次行政會報將請大家發表。
玖、散會。（上午11：00）

- 1 -
PAGE
6